
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«БЕЖТИНСКИЙ УЧАСТОК»
368410, Республика Дагестан, Бежтинский участок, с. Бежта

« 27 » июнь 2023 г. с. Бежта №02

РЕШЕНИЕ

Об утверждении порядка создания, использования, охраны и ликвидации 
особо охраняемых природных территорий местного значения на 
территории муниципального образования «Бежтинский участок»

Республики Дагестан

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», 
Федеральным законом от 14.03.1995 № ЗЗ-ФЗ «Об особо охраняемых 
природных территориях», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Республики Дагестан от 27 февраля 1992 № 1360 «Об 
особо охраняемых природных территориях Республики Дагестан», Законом 
Республики Дагестан от 8 декабря 2015 г. № 117 «О некоторых вопросах 
организации местного самоуправления в Республике Дагестан» и Уставом 
муниципального образования «Бежтинский участок» Республики Дагестан, 
Собрание депутатов МО «Бежтинский участок»

1. Утвердить Порядок создания, использования, охраны и ликвидации 
особо охраняемых природных территорий м естн о го  зн ач ен и я  на 
территории муниципального образования «Бежгинекий участок» 
Республики Дагестан

2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования 
(обнародования).

3. Решение опубликовать в газете «Бежтинский вестник» и на 
официальном сайте администрации МО «Бежтинский участок» 
Республики Дагестан.

РЕШИЛО:



2/
4. Контроль над выполнением настоящего решения возложить на 

заместителя главы администрации МО «Бежтинский участок» - 
Шейхмагомедова Шейхмагомеда Бадрудиновича.


